H
Scholasticus
vir bon⁹ & p̄u
dens & doctor
in iure vel ma
gister i b̄color
q̄a est eligēd⁹
& bellitros⁹
& p̄stand⁹ ar
chiepiscopo to
letanorū ab eo
de cōfirmatō q̄
n̄ nullā habet
iurisdictionē suā
p̄ scholasticū.

E ij

Dacate scolasticam dignitate deputatus est regimē vniuersitatis alicuiusve totius vel magistri ro donec scolasticus eligatur et confirmetur.

Admonet rectorem ac rector quos obseruare diligenter hanc constitutionem

Irritum et inane sit omne quod contra hanc constitutionem fuerit factum

Recordari quod per hanc constitutionem ad iudicium extra suam diocesim non obstat iurisdiccionem scolasticam

vacante autem huiusmodi scholasticus doctor vel magister per definitores predictos aut maiorem partem eorum deputetur: qui quando ipsa vacabit huiusmodi officium diligenter gerat et fideliter exerceat. De quo et quod prius facta sunt ad mandatum definitores predictorum vel dicte maioris partis regimen huiusmodi habere et sponte dimittet iuramentum ad sancta dei euangelia antea prestabit. Eternum vniuersitatem ipsam et ipsius superposita fauore specialis gratie persequi cupientes dilectis filiis rectori scholastico doctoribus magistris licentiatis bachallariis scholaribus ac alijs vniuersitatis et singulis quorum interest vel interesse poterit quomodolibet in futurum cuiuscumque status dignitatis gradus conditionis vel ordinis existant et quocumque nomine censeantur per apostolica scripta mandamus quatenus constitutiones ordinationes statuta et alia in presentibus contenta magna cum maturitate digesta pro reformatione et incremento dicte studij edicta et concessa affectibus promptis suscipiant: eaque totis viribus inuolabiliter obseruare et custodire studeant et effectualiter conentur. Et vt liberius et salubrius ita facere valeant. Nos constitutiones ordinationes ac statuta quecumque et qualiacumque fuerint hactenus in dicto studio per quoscumque alios quamuis etiam apostolica auctoritate facta que et eorum quodlibet presentibus haberi volumus pro expressis necnon iuramenta pacta conuentiones dispensationes quecumque et qualiacumque occasione preceptu seu causa ipsorum antiquorum constitutionum ordinationum et statutorum aut alicuius ipsorum facta et prestata quorum tenores etiam presentibus haberi volumus pro expressis ex certa scientia ac de apostolice plenitudinis potestatis tenore presentium cassamus reuocamus et annullamus ac viribus penitus euacuuimus cassasque irrita decernimus et pronunciamus eisdem et eorum cuiuslibet eadem auctoritate inhibentes ne deinceps predictis constitutionibus ordinationibus statutis et alijs vt premittitur reuocatis vtantur seu vt faciant aut permittant aliquatenus nec recipiant vel acceptent. Decernentes ex nunc irritum et inane si secus super his a quoquam quamuis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus tam felicis recordationis Bonifacii pape. viii. predecessoris nostri quibus cautetur nequis extra suam ciuitatem et diocesim nisi in certis casibus et in illis ultra vnam dictam a fine sue diocesim ad iudicium euocetur seu ne iudices a sede deputati predicta extra ciuitatem et diocesim in quibus deputati fuerint extra quoscumque procedere siue alij vel alijs vices suas committere aut aliquos ultra vnam dictam a fine diocesim eorundem trahere presumant seu quod a alijs quam de manifestis iniurijs et violentijs atque damnis et alijs que iudicialiter indaginem exigunt penis in eos si secus egerint et in id procurantes adiectis se nullatenus intromittant ac de personis ultra certum numerum ad iudicium non vocandis et de duabus dictis in concilio generali seu si aliquibus communiter vel diuisim a prefata sede indultis quod interdici suspensio vel excoicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium euocari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi et eorum personis locis ordinibus et nominibus proprijs

mentionem quam alijs apostolicis necnon provincialibus et synodalibus constitutionibus ordinationibus statutis priuilegijs et consuetudinibus studij ecclesiarum in onasteriorum et ordinum predictorum et iuramento confirmato applica vel quacumque firmitate alia roboratis et quibuslibet alijs priuilegijs indulgentijs et litteris apostolicis generalibus vel specialibus quoruncumque tenore existant et alijs contrarijs quibuscumque per que presentibus non expressa vel totaliter non inserta earum effectus necnon iurisdictionis et executionis prefati scholastici concessio et explicatio impediri valeat quomodolibet vel differri et de quibus quorumque totis tenore de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Per hec tamen indulgentijs concessionibus litteris gratijs priuilegijs libertatibus et immunitatibus dicte vniuersitati vel singularibus personis eiusdem tam super preceptis ne fructuum beneficiorum suorum dum studuerint vel legerint in studio sepe facto et residentia interiri non faciendae conseruatoria vniuersitati et singularibus eiusdem super molestijs iniurijs et damnis illatis et inferendis potestate scholastico absoluedi a periurijs et excoicationis suspensionis et interdicti sententijs et super irregularitate dispensandi et alium seu alios eligendi qui eus absoluerit et cum eo in similibus dispensare valeant concessis certe penis decimarum dicte vniuersitati concessione salarijs nouarum cathedrarum et augmento aliquarum de antiquis concessione seu inhibitione de dignitate scholastice alteri que in sacra pagina magistro aut in iure canonico vel civili doctori conferenda canonicatus et prestimoniorum annexione illi facta de cautione per administratorem et eius locum tenentem data per litteras apostolicas super inde concessis plenius continetur quam alijs quibuslibet indultis et concessionibus in ipsius studij vel singularium eiusdem personarum fauore aut libertate quolibet datis et concessis nullum volumus seu intendimus preiudicium generari sed ea iuxta ipsorum mentem et tenorem sicut presentia nostra constitutiones ordinationes statuta concessiones et indulta per quoscumque cuiuscumque auctis dignitatis vel excellentie fuerint inuolabiliter obseruari. Postremo arbitantes quod sepe videre et percipere ea que obseruanda sunt summa prudentia est et quod per assiduam visionem lectionem et auditionem agenda melius memorie commendant volumus et sub poena prefati iuramenti rectori precipimus et mandamus quatenus ipse annis singulis ante festum natiuitatis domini vel infra octauas eiusdem priuilegia quecumque vniuersitatis vtilia et oēs nostras presentes constitutiones saltem semel perfecte et intelligibiliter videat et legat ac vniuersitati ad hoc specialiter conuocare alta et intelligibili voce legit publicari faciat atque mandet. Nulli ergo oino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis statuti ordinationis mandati decreti plationis precepti concessionis prohibitionis inodationis inhibitionis cassationis irritationis euacuationis reuocationis annullationis exhortationis relaxationis sublationis amotionis deputationis reservationis sanctionis pronuntiationis intentionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attetare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datis rome apud sanctum Petrum decimo kalendas martij pontificatus nostri anno quinto.

S Rectorem et constitutiones legere ante festum et illas vniuersitati publicare

Eugeniana.

BENJOS EPISCOPUS SER

uus seruatorum dei ad perpetuam rei memoriam. In-
ter alia que frequenter nobis incumbit ex debito pa-
storali officij peragenda: nos ingens sollicitudo per-
urgeret: vt loca singula in quibus generalia vigent stu-
dia: specialibus priuilegijs et immunitatibus fulcire cu-
remus. Et vt illoꝝ propagentur decus et honor: no-

stri partes ministerij libenter impartimur. Cum itaq; sicut exhibitā no-
bis nuper pro parte doctorum filiorum rectoris et vniuersitatis studij Sa-
lamanti. petitio continebat in dicta vniuersitate viginti quinque cathedre
ordinarie de publico salariato sine: ipsiusq; vniuersitatis plurimum decus
eguberaret: si doctoralibus et magistralib; insignijs pollentium copia cer-
neretur ibidem. Nos in ipsius vniuersitatis in hac parte supplicationib;
inclinati: auctoritate apostolica presentium serie statuimus et ordinamus
quod omnes et singuli dictas cathedras pro tempore tenentes siue regen-
tes ad hoc habiles et qui solitos in talibus cursibus complauerint bachal-
larij quidem moderni ex nunc et futuri a tempore quo dictas regere cathe-
dras inceperint: infra annum pro licentia examen subire et postea infra bi-
ennium. necno licentiati videlicet moderni similiter ex nunc et futuri a tem-
pore quo prefatas cathedras pacifice tenuerint: etiam infra biennium in-
signia eis debita recipiant: nisi aliud ipis ob causam rationalem per recto-
rem scholasticum doctores maioremq; partem definitorum dicte vniuer-
sitis indulgeatur. alioquin hmoi quas regerint: cathedris priuati sint
eo ipso. Quod tamen ad *Musice: Geometrie: Astrologie: Rectorice: et*
Aritmetice artium. necnon Arabicę: Ebraice: et Chaldeorum linguarū
cathedras pro tempore regentes ibidem nullatenus extendatur. Quod
q; omnes et singuli presentes et futuri qui postq; doctores et magistri per
viginti annos aut octo menses cuiuslibet annorum prefatorum continue
vel interpollatim dictas Cathedras salariatas in ipsa vniuersitate hacten-
us et in antea regerint: eoz locis alios idoneos de quibus rectori et defi-
nitoribus prefatis ac consiliarijs eiusde vniuersitatis iuxta vota imbi stu-
dentium vel maiori parti eorundem pro tempore videbitur ad legendum
in ipis salariatis cathedris substituere et subrogare libere liciteq; valeant
auctoritate et serie premisis indulgenus. Non obstantibus statutis et co-
suetudinibus vniuersitatis eiusdem iuramento confirmatione apostolica
vel quavis alia firmitate roboratis ceterisq; contrarijs quibuscūq;. Nul-
li ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti ordina-
tionis et concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attentare presumpserit: indignationem omnipotentis dei et bea-
torum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit. incursum. Datis
Romę apud sanctum Petrum. Anno incarnationis dominice Millesimo
quadringentesimo tricesimo primo. Sexto kalendas martij Ponti-
ficatus nostri anno primo.

A Obiunctum
ebatedra cu p
perate q tenen
tur itra certū
p recipere in
signia magist
rat? uel doctor
rat? aut licentia
et quā penā in
currat cōtrarij
ū fatiētes.

B Regiter cate
dra cu. ppetat
ex p vniuersitatē
vniuersitatē
sua legēdo dū
mō subrogent
idoneo substitui-
tum.

A Jrea constitutionem q̄ disponit in vacationibus cathedrarum: Quod
si in petitione alicuius Cathedre vel auditorij vacantis competito-
res fuerint diuersorum graduum. scilicet doctor vel magister et licentiatus. vel
licentiatus et bachallarius. vel si fuerint plures doctores vel magistri: quod
ceteris paribus maior vel antiquior in gradu preferatur. et quod graduati in
hoc studio Salamanti. ceteris paribus graduatis alibi preferant. Et
quod bachallarius cum doctore vel magistro nullatenus admittat etc. Declara-
tum fuit per reuerendos dños Ariam maldonado et Johannē alsonfi de be-
naunte doctores infra scriptos: quibus per venerabilem et discretū virum
dopnū Petrū fernandi de huete archidiaconū ecclie Oromensis vniuer-
sitis studij Salamanti. rectorem et per consiliarios eiusde rectoris et stu-
dij hoc commissum fuit in presentia notarij studij sepe dicti et testium. Ad du-
bitationes et altercationes super hoc in futurū tollendas. quod dicta consti-
tutio solū habet locū in vacante principali cathedra. scilicet quā aliq̄ cathedra
vacat et debet de ea vacante quo ad titulū et proprietatē ipsius cathedre ali-
cui perpetuo prouideri. Et quod non hz locū in substitutionib; ipaz cathe-
drarū. scilicet quā cessante cathedra p sui absentia a lectura: d; lecture ipi ca-
thedre de aliquo substituto idoneo ad tps aliq̄. scilicet per tps illi absentie p-
uideri. et quod in casu dicte substitutionis nihil aliud obseruari d; nisi quod sub-
stitutus q̄ loco principalis lectoris ponit d; p rectorē et consiliarios eligat:
put i alia pstitutione supiori cauef. quod d; intelligi quod eligat talis substitu-
tus idoneus et sufficiens ad lecturā d; quocūq; gradu maiori vel minori iux-
ta arbitriū ipoz fm vota studentū ibi audientū put pfectū ē regulandū
propter has rōnes. Pr̄o q; dicta pstitutio q̄ loquit de principalib; vaca-
tionib; cathedrarū: non d; extēdi ad substitutiones in quib; p predictā consti-
tutionē precedentē factā sup substitutionib; speciali fuit psum. Sec̄do
q; non pcurrūt eedē cause nec idem effectus in substitutione et in pu-
sione principali. Tertio q; cū dicta pstitutio disponens de substitutionib; sit pri-
or in ordine pstitutionū: nō debet limitari nec limitat: nec corrigi p dictā
constitutionē de vacatione principali posteriorē: cū correctōes nisi vbi ex-
pressum fuerit non debeant subaudiri. Et q; cū dicte cōstitutiones nō sint
cōtrarie: sed diuersę et in diuersis casibus disponentes: vna nō hz corrige-
re nec limitare alia. Maxime q; licet in illo articulo substitutionis essent
cōtrarie quod non sunt: potē esset standū dicte cōstitutioni priori quā alteri
posteriori: cū in cōstitutionib; particularib; et localib; antiquiori et priori
constitutioni potē quā posteriori sit standū. Quarto q; cū olim i cōstitu-
tionib; benedicti fuisset appositū: quod substituti eēt eiusde gradus cui eēt
principales si reperiri possent: et hoc sciēter fuerit amotū in his constitu-
tionib; Martini: p quod nunc per has pstitutiones sine aliq̄ differētia gra-
dū solū per electionē rectoris et consiliarioꝝ vt dictū est: oēs substituti po-
ni debent. Et ita videt nobis doctorib; infra scriptis saluo quocūq; iudi-
cio meliori.